

Art. 4º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

(assinado eletronicamente)
SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA - Cel PM
Comandante-Geral da PMPi

REF.2869

ERRATAS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº I /2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - CPL/SESAPI

PROCESSO SEI Nº 00012.002628/2021-43

ID BB Nº 954677

Fica retificado o extrato de Ato Administrativo referente ao pregão Eletrônico nº 39/2022 – CPL/SESAPI, que possui como objeto o: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ANTISSÉPTICOS, SANEANTES E CORRELATOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência, anteriormente publicado no DOE/PI Nº 203 de 31 de Janeiro de 2023, páginas 31-62.

ONDE SE LÊ:

Item	Especificação	Und	Qtde.	Empresa Vencedora	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
21	Refil do mop úmido 100% de microfibras, com peso inferior a 400 gramas, na cor: branco, medindo aproximadamente 35x17cm. Cota Principal	UND	47.500	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Nobre	R\$ 13,90	R\$ 600.250,00
25	Pano Multiuso para limpeza: Panos descartáveis perfeitos para limpar, enxugar, seguros e super higiênicos, feitos em material absorvente. Limpa e enxuga qualquer superfície. Utilizado para limpeza geral em variados ambientes. Versátil, não retém odores - Alta absorção de líquidos - 100% biodegradável Especificações: 50% celulose e 50% poliéster. Medidas do rolo: 300m x 28 cm. Distância do picote: 50cm aproximadamente. tamanho 50 x 28 cm. Medidas aproximadas da bobina (comprimento x largura x altura): 28 x 28 x 28 cm. Cor: branco. Cota Principal	Rolo	19.000	NORT MED COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Nobre	R\$ 115,78	R\$ 2.199.820,00
37	Coletor de Material químico: Tem como finalidade de uso o desprezo por materiais perfuro cortantes com resíduos químicos confeccionado a partir de: papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável. Capacidade: 13 Litros. Comprimento: 285 mm. Largura: 205 mm. Altura: 240 mm. Cor: Laranja Cota Principal	UND	47.500	NORT MED COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Descapack	R\$ 20,83	R\$989.425,00
38	Coletor de Material químico: Tem como finalidade de uso o desprezo por materiais perfuro cortantes com resíduos químicos confeccionado a partir de: papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável. Capacidade: 13 Litros. Comprimento: 285 mm. Largura: 205 mm. Altura: 240 mm. Cor: Laranja Cota Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	UND	2.500	NORT MED COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Descapack	R\$ 20,83	R\$ 52.075,00
45	Esponja de limpeza dupla face Composta de espuma de poliuretano e fibra sintética, devendo ser na cor verde e amarela. Deverá conter na embalagem a indicação de antibactérias, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 20mm.Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	UND	50.000	NORT MED COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Limpabella	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
46	Esponja de limpeza dupla face Composta de espuma de poliuretano e fibra sintética, devendo ser na cor verde e amarela. Deverá conter na embalagem a indicação de antibactérias, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 20mm.Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	Pct	9.500	NORT MED COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Nobre	R\$ 58,20	R\$ 552.900,00
47	Esponja de fibra abrasiva: Fibra indicada para limpeza manual de superfícies com sujeiras difíceis de tirar, ideal para uso em panelas e formas de cozinha industrial. Dimensões: 130 x 240 mm. Na cor verde escura. Embalada em pacote com 10 unidades. Cota Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	Pct	500	NORT MED COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Nobre	R\$ 58,20	R\$ 29.100,00

LEIA-SE:

Item	Especificação	Und	Qtde.	Empresa Vencedora	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
21	Refil do mop úmido 100% de microfibras, com peso inferior a 400 gramas, na cor: branco, medindo aproximadamente 35x17cm. Cota Principal	UND	47.500	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Nobre	R\$ 13,90	R\$ 660.250,00

25	Pano Multiuso para limpeza: Panos descartáveis perfeitos para limpar, enxugar, seguros e super higiênicos, feitos em material absorvente. Limpa e enxuga qualquer superfície. Utilizado para limpeza geral em variados ambientes. Versátil, não retém odores - Alta absorção de líquidos - 100% biodegradável Especificações: 50% celulose e 50% poliéster. Medidas do rolo: 300m x 28 cm. Distância do picote: 50cm aproximadamente. tamanho 50 x 28 cm. Medidas aproximadas da bobina (comprimento x largura x altura): 28 x 28 x 28 cm. Cor: branco. Cota Principal	Rolo	19.000	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Nobre	R\$ 115,78	R\$ 2.199.820,00
37	Coletor de Material químico: Tem como finalidade de uso o desprezo por materiais perfuro cortantes com resíduos químicos confeccionado a partir de: papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável. Capacidade: 13 Litros. Comprimento: 285 mm. Largura: 205 mm. Altura: 240 mm. Cor: Laranja Cota Principal	UND	47.500	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Descapack	R\$ 20,83	R\$989.425,00
38	Coletor de Material químico: Tem como finalidade de uso o desprezo por materiais perfuro cortantes com resíduos químicos confeccionado a partir de: papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável. Capacidade: 13 Litros. Comprimento: 285 mm. Largura: 205 mm. Altura: 240 mm. Cor: Laranja Cota Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	UND	2.500	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Descapack	R\$ 20,83	R\$ 52.075,00
45	Esponja de limpeza dupla face Composta de espuma de poliuretano e fibra sintética, devendo ser na cor verde e amarela. Deverá conter na embalagem a indicação de antibactérias, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 20mm. Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	UND	50.000	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Limpabella	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
46	Esponja de fibra abrasiva: Fibra indicada para limpeza manual de superfícies com sujeiras difíceis de tirar, ideal para uso em painéis e formas de cozinha industrial. Dimensões: 130 x 240 mm. Na cor verde escura. Embalada em pacote com 10 unidades. Cota Principal	Pct	9.500	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Nobre	R\$ 58,20	R\$ 552.900,00
47	Esponja de fibra abrasiva: Fibra indicada para limpeza manual de superfícies com sujeiras difíceis de tirar, ideal para uso em painéis e formas de cozinha industrial. Dimensões: 130 x 240 mm. Na cor verde escura. Embalada em pacote com 10 unidades. Cota Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.	Pct	500	G.SOARES DE CARVALHO EIRELI	Nobre	R\$ 58,20	R\$ 29.100,00

REF.2784

FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA - PIAUÍPREV

ONDE SE LÊ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023

Processo SEI nº	00227.002588/2022-03
Modalidade de licitação	Pregão Eletrônico nº 017/2022-DL/SLC/SEADPREV – (Processo nº 00227.002683/2022-07)
Nome do Contratante	FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA
CNPJ do Contratante	26.895.877/0001-81
Codificação da UG no SIAFE	210207
Nome do Contratado	SERVFAZ SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI
CNPJ Contratado	21.088.004/0001-43
Resumo do objeto do Contrato	prestação de serviços de natureza continuada de locação de mão de obra de vigilância armada
Data de Assinatura do contrato	03/04/2023
Prazo de vigência	12 meses contado da data da assinatura
valor do contrato	371.120,16 (trezentos e setenta e um mil cento e vinte reais e dezesseis centavos)
Ação orçamentária	21207
Fonte de Recursos	800
Nota de Reserva no SIAFE	2023NR00009
Nota de reserva orçamentária	2023RO00165
Signatários do contrato	Pela Contratante: José Ricardo Pontes Borges Pela Contratada: Daniela Roberta Duarte da Cunha

LEIA-SE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023

Processo SEI nº	00227.002683/2022-07
Modalidade de licitação	Pregão Eletrônico nº 017/2022-DL/SLC/SEADPREV – (Processo nº 00227.002683/2022-07)
Nome do Contratante	FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA
CNPJ do Contratante	26.895.877/0001-81
Codificação da UG no SIAFE	210207
Nome do Contratado	SERVFAZ SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI
CNPJ Contratado	21.088.004/0001-43
Resumo do objeto do Contrato	prestação de serviços de natureza continuada de locação de mão de obra de vigilância armada
Data de Assinatura do contrato	03/02/2023
Prazo de vigência	12 meses contado da data da assinatura
valor do contrato	371.120,16 (trezentos e setenta e um mil cento e vinte reais e dezesseis centavos)
Ação orçamentária	21207
Fonte de Recursos	800
Nota de Reserva no SIAFE	2023NR00009
Nota de reserva orçamentária	2023RO00165
Signatários do contrato	Pela Contratante: José Ricardo Pontes Borges Pela Contratada: Daniela Roberta Duarte da Cunha

REF.2848

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER-PI

ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO